
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIAPERTURA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 

FINANZIAMENTO RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE 

PROGETTUALI PRESENTATI DA UNIVERSITÀ PUBBLICHE ED ENTI PUBBLICI DI 

RICERCA LOCALIZZATI NELLE REGIONI DEL MEZZOGIORNO PER LA REALIZZAZIONE 

DI ATTIVITA’ DI RICERCA, SVILUPPO E SPERIMENTAZIONE NEGLI AMBITI DI 

INTERESSE DELL’ECOSISTEMA RAISE - ROBOTICS AND AI FOR SOCIO- ECONOMIC 

EMPOWERMENT 

 

 

SPOKE 3 

Tecnologie Sostenibili per la Cura e la Protezione dell'Ambiente 
 

 

 

CUP B33C22000700006 

CODICE IDENTIFICATIVO ECS00000035 

  



 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE DEL CNR-IAS Marco Faimali 

RESPONSABILE RAISE SPOKE 3  

 

 

PREMESSO CHE 

 

• con determinazione del Direttore IAS prot. 10345 del 15/01/2024 è stato emanato l’Avviso 

pubblico (bando a cascata) per università pubbliche ed enti pubblici di ricerca localizzati 

nelle Regioni del Mezzogiorno, nell’ambito del progetto PNRR RAISE – ROBOTICS 

AND AI FOR SOCIO ECONOMIC EMPOWERMENT – SPOKE 3, selezionato 

nell’ambito dell’Avviso del Ministero dell’Università e della Ricerca per la presentazione di 

Proposte di intervento per la creazione Ecosistemi dell’innovazione sul territorio nazionale 

da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

Componente 2 Investimento 1.5 - Creazione e rafforzamento di “ecosistemi 

dell’innovazione”; 

• il bando da cascata è stato pubblicato in data 15/01/2024 nella sezione Bandi sul sito URP 

del CNR e sul sito web  https://www.raiseliguria.it/ con scadenza 29/02/2024; 

• in data 28/02/2024 non sono ancora state presentate domande di partecipazione al suddetto 

bando; 

• sono pervenute richieste di proroga dei termini di presentazione delle domande, necessari al 

fine di predisporre tutta la documentazione relativa alle proposte progettuali;  

• sono pervenute diverse richieste di approfondimento tecnico per integrare le proposte nelle 

attività già in essere nel progetto RAISE  
.  

 

CONSIDERATE le difficoltà riscontrate da parte alcuni proponenti potenziali beneficiari nella 

presentazione delle candidature e delle domande di finanziamento e le connesse ulteriori richieste di 

chiarimenti pervenute a ridosso della data di chiusura del bando; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 

 

DISPONE  

 

La proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico 

(bando a cascata) per università pubbliche ed enti pubblici di ricerca localizzati nelle Regioni del Mezzogiorno, 

nell’ambito del progetto PNRR RAISE – ROBOTICS AND AI FOR SOCIO ECONOMIC EMPOWERMENT 

– SPOKE 3, dalle ore 18:00 del giorno 29 febbraio 2024 alle ore 18:00 del giorno 11 marzo 2024. 

 

 
Il Direttore del CNR-IAS 

 

Dott. Marco FAIMALI 


		2024-02-28T17:37:34+0100
	Marco Faimali




